
Schůze výboru ČKS, 13. září 2022, 13.00hod, zoom 

 

Přítomni: M. Aschermann, J. Bělohlávek, M. Hutyra, J. Janoušek, J. Kautzner, A. Linhart, M. Mates, Z. 

Moťovská, P. Ošťádal, T. Paleček, R. Pudil, R. Rokyta, H. Skalická, J. Šťásek, M. Táborský, P. Widimský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, F. Málek, P. Kala, P. Peichl, M. Vrablík 

Předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: V. Bulková, P. Kala, V. 

Melenovský, P. Jansa, 

Omluveni: D. Hetclová, E. Klásková, P. Neužil, D. Zemánek 

 

1. Czech Cardiovascular Research and Innovation days 

Výbor odsouhlasil prodloužení deadline pro aktivní účast do 30.9.2022. Do dnešního dne přišlo 32 abstrakt. 

P. Widimský navrhl, aby se na akci udělal workshop otevřený pro pracoviště, které mají náměty nebo 

projekty a hledají partnery z jiných pracovišť, které by se připojili. Výbor souhlasí. 

P. Ošťádal vyzval členy výboru, pokud mají možnost, aby přizvali další zahraniční hosty.  

 

2. Výroční sjezd 2023  

A. Linhart informoval, že na podzim proběhne první schůze programového výboru. Na příští schůzi připraví 

rozpis bloků PS a asociací.  

M. Táborský informoval výbor, že od října budou probíhat schůzky s obchodními partnery. Smlouva s BVV 

bude v nejbližších dnech podepsána – dochází ke zdražení služeb. Výše registračních poplatků pro účastníky 

na sjezd se měnit nebude a zůstane zachována jako v loni. 

 

 

3. Sjezd Heart Failure Association 2023 

V květnu 2023 bude v O2 Univerzum aréně probíhat akce HFA a ČKS dostala nabídku na přípravu českého 

sympozia na této akci. Přípravu zajistí ČASS. Registrační poplatky jsou od 700,-EUR do 1000,-EUR a HFA 

přislíbila vypsání grantu právě na registrační poplatky. Výbor rozhodl, že finančně podpoří úhradu registrací 

pro mladé kardiology a zkusí sehnat prostředky od sponzorů.  

 

4. Srdeční transthyretinová amyloidóza srdce - cesta k diagnóze v České republice 

T. Paleček informoval výbor o tomto projektu. Cíle jsou: 

- komplexní zhodnocení diagnostického procesu ATTR srdce v České republice a jeho vztah ke zdravotnímu  

- identifikovat slabiny v procesu diagnostiky ATTR srdce v České republice a následně zacílit úsilí k jejich 

odstranění 

Studijní tým jsou 4 centra, schválená Výborem ČKS jako Centra pro diagnostiku a léčbu ATTR srdce: 

- II. interní klinika VFN, Praha: MUDr, Barbora Chocholová, prof. MUDr. Tomáš Paleček, PhD 

- Klinika kardiologie IKEM, Praha: MUDr. Ivana Jurčová, MUDr. Miloš Kubánek, PhD 

- I. interní klinika FN u sv. Anny, Brno: MUDr. Hana Poloczková, PhD, prof. MUDr. Jan Krejčí, PhD 

- I. interní klinika FN Olomouoc: MUDr. Jakub Flašík, MUDr. Renáta Aiglová, PhD 

T. Paleček požádal výbor o podporu ČKS tohoto projektu. Výbor hlasoval 18 pro. 

 

 

 



5. FESC application via Presidental nomination 

A. Linhart informoval výbor, že na ČKS přišla nabídka možnosti nominace na FESC. Vyzval tedy členy výboru, 

aby promysleli a zvážili zda chtějí za jejich pracoviště někoho jmenovat, a případně zaslali své návrhy. 

 

6. Cor et Vasa 

M. Aschermann informoval výbor, že došel návrh ohledně zařazení Cor et Vasa do EBSCO databáze. Výbor 

tento návrh per rollam schválil a po prostudování smlouvy právníkem bude podepsána ze strany ČKS.  

Číslo 4 Cor et Vasa již vyšlo, připravuje se další special issue To nejlepší z evropské a světové kardiologie, 

číslo 5 pak bude kazuistické.  

M. Aschermann vyzval členy výboru o sestavení týmů pro překlad guidelines: Plicní cirkulaci připraví M. 

Aschermann, P. Jansa a M. Hutyra, Kardioonkologie: R. Pudil – zkompletuje tým, Příprava pacietnů: H. 

Skalická, I. Karel. 

 

7. Různé: 

a) M. Táborský informoval, že skupina Agel připravuje v Nemocnici Přerov vybudování katetrizačních 

laboratoří pro intervenční kardiologii. Toto jednání není v souladu s věstníkem kardiovaskulárních center 

2021. Zatím neexistuje oficiální komunikace oslovení ČKS. P. Kala k tomu připraví stanovisko. 

 

 

8. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Michael Jenšovský, Praha 

MUDr. Jan Alexander Mohr, Ostrava 

MUDr. Jan Olšr, Kravaře 

MUDr. Lenka Rojíková, Hradec Králové 

MUDr. Kateřina Saitzová, Olomouc 

MUDr. Erik Schmotzer, Praha 

MUDr. Jan Svítil, Praha 

MUDr. Michelle Wolfová, Hradec Králové 

 

Řádní – nelékaři: 

Mgr. Ilona Lálová, Praha 

 

Zahraniční 

MUDr. Laura Brettschneider, Bratislava 
 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 18, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 18. října 2022, zoom. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 


